,
Monacensi

desideratur. Invenitur autem in C codice Cheltenham. 303 saec. XIV. in. fol. 5, de

quo V. supra ad nr. 131; contulit socius noster Karolus Hampe. Ubi rubricam: Incipiunt

statuta sive instituta regni Boemie et baronum nobiliumque eiusdem terre, itemque

15 nomina propria atque dati indicationem collector suo Marte addidit vel variavit. Con-

hdimus etiam B editionem, quam paravit Bodmann ‘Codex epistolaris Rudolfi qMg. 285

nr. 20 e ‘charhdario' quodam Moguntino ‘a monachis turpiter dilacerato', ut ait nunc

deperdito. Sed ubique lectiones varias, quae minoris pretii sunt, omnino negleximus.

Huius pacis constitidionem duci Silesiae Henrico domino Breskwiae vindicandam

20 esse, iam olim opinatus est Voigt l. c. et post evicit Griinhagen ‘Codex diplomaticus

Silesiae' VII, 2 (1875) pag. 234; ubi tempus circa finem a. 1277. vel initium anni

sequentis statuitur. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

1. Tranquillitatem reipuplice, que pacis observacione perficitur, terrarum principes

25 ita defendere** convenit et tueri, ut pacatis“ provinciis pacifice presidentes et felicibus

digne gratulentur imperiis et famose laudis preconio redimite ius® suum tribuere

626. “i) princeps 1. loco ita defendere 2: defensare. pacis C. d) gratulemur B;

loco felicibus — gratulentur 2: et quiete nostris subiciantur. e) deest C. B.

1) V. l. C. xyraef. pag. XIV.

LL. CONSTITUTIONES. III. 76
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valeant unicuique^. Cum itaque pers provinciam Slesye^", quam hereditarie laudis

integritas et* preteritorum principum iuste serviens disciplina'* pacis cultricem fomitemque

iusticie preterifis efficit temporibus et Deo auctore in eteimum efficiet, tantus noviter

viciorum vigor accreverit', ut® quod fari*** horrescimus, virtus reputetur improbitas,

furtum estimetur audacia, violencia fortitudo, nos itaque .
.** dux° una cum baronibus 5

terre nostre novis moribus nova preparare volentesP antidota et? prernisso diligenti?

sollicitoque tractatu dignum duximus subditorum taliter excessibus obviare, ut quos

virtutis" amor a delinquendi proposito non refrenat, corporalis saltim pene metus

prohibeat a peccato, quo magis deformatus® per scelera status terre in cultum iusticie

valeat reformari. Verum cum succrescente olim‘ inter nos** nostrosque barones sedi- lo

donis materia, quidam nobilium terre nostre ad exteros"" se transtulerunt*^ principatus

sibi([ue spontaneum assumentes exilium** tam nobis quam natali patrie se ostenderunty